

گزارش جلسه هیأت نظارتی سیستم مدیریت قضایای افغانستان!

شصت و هفت و مین جلسه نوبتی هیأت نظارتی سیستم مدیریت قضایا به روز چهارشنبه 10 قوس 1395 به ریاست محترم فطرت الله فرحت رئیس عمومی سیستم مدیریت قضایا با اشتراک نماینده گان ارگان های عدلی و قضایی افغانستان (محترم روح الله قاری زاده رئیس عمومی انجمن مستقل وکلای مدافع افغانستان، محترم محمد صدیق ژوبل رئیس نشرات و عبدالبصیر شیخ احمدی عضو ریاست تدقیق و مطالعات ستره محکمه، محترم دگروال محمد حسن مجبور نماینده وزارت دفاع ملی، محترم محمد اسعد صاپی رئیس تنفیذ احکام لوی څارنوالی، محترم نور احمد نوری آمر سیستم مدیریت قضایای ریاست عمومی امنیت ملی، محترم عبدالاحد بارکزی نماینده وزارت عدلیه، محترم دگروال عبدالحفیظ هشام آمر سیستم مدیریت قضایای څارنوالی مبارزه با جرایم علیه امنیت داخلی و خارجی و سید حشمت شیرزی نماینده اداره عالی مبارزه علیه فساد اداری) و مشاورین حقوقی پروگرام حمایت سکتور عدلی افغانستان دایر گردید.



نخست در جلسه محترم فطرت الله فرحت رئیس عمومی سیستم مدیریت قضایا در رابطه به برنامه انتقال صلاحیت

سیستم مدیریت قضایا طی پنج سال آینده به دولت افغانستان معلومات ارائه نموده اهداف پروسه انتقال را به اعضای مجلس تشریح نموده افزود که برنامه مدیریتی سیستم مدیریت قضایا توسط یکی از نهاد های عدلی و قضایی افغانستان باید مدیریت و نظارت گردیده و جایگاه سیستم مدیریت قضایا در تمامی نهاد های عدلی و قضایی باید بصورت دقیق مشخص گردد. اعضای هیأت نظارتی سیستم مدیریت قضایا روی جایگاه سیستم بحث و تبادل نظر نموده و اداره ستره محکمه را بهترین نهاد مدیریتی سیستم مدیریت قضایا در بخش جزایی و مدنی دانسته و یگانه نهادی که از لحاظ مدیریتی، مالی و منابع بشری قابلیت و توانائی بیشتر نظارت و پیشبرد سیستم مدیریت قضایا را دارد.

در ادامه محترم فرحت از برگزاری جلسه مشترک میان نهاد های عدلی و قضایی با حضور مقامات درجه اول ادارات در آینده نزدیک خبر داده افزود که در جلسه مقامات عالی رتبه ادارات درمورد جایگاه حقوقی و اداری سیستم مدیریت قضایا بحث و تبادل نظر صورت گرفته و تصمیم نهایی اتخاذ خواهد گردید.

سپس در رابطه به طرح طرز العمل داخلی سیستم مدیریت قضایا، معرفی سیستم به عنوان بانک معلوماتی در سراسر کشور، ادامه برنامه های آموزشی سیستم مدیریت قضایا، اصلاح معلومات درج شده در بانک معلوماتی، کاهش قضایای انباشته، حفظ و مراقبت وسایل سیستم مدیریت قضایا در ادارات دولتی، تربیه افراد تخنیکی دیتابیس سیستم مدیریت قضایا از سوی محترم فرحت معلومات ارائه گردیده و هیأت محترم نظارتی در زمینه نظریات خویش را شریک ساختند.

هیأت محترم نظارتی خواستار افزودن اسم (مراکز اصلاح و تربیت اطفال) در پهلوی محبس و افزودن محجوز در عوض محبوس در بخش اطفال در دیتابیس گردیدند. همچنان در ختم جلسه میعاد برنامه انتقال صلاحیت سیستم مدیریت قضایا در جلسه هیأت نظارتی از سوی مشاورین سه سال یاد آوری گردیده که این میعاد از سوی نمایندگان هیأت نظارتی ناکافی پنداشته خواستار انتقال مسئولیت در مدت پنج سال گردیدند.